ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CAO LỘC

BAN THƯỜNG TRỰC
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 441/MTTQ-BTT

 Cao Lộc, ngày 28 tháng 08 năm 2023

   V/v phát động đợt thi đua cao điểm

vận động, huy động nguồn lực xây dựng

   Đền Chi Lăng, huyện Chi Lăng

     Kính gửi: -  Các phòng, ban, ngành huyện Cao Lộc;

- Các tổ chức thành viên Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2069/MTTQ-BTT, ngày 23/08/2021 của Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lạng Sơn về việc phát động đợt thi đua

cao điểm vận động, huy động nguồn lực xây dựng Đền Chi Lăng, huyện Chi Lăng.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Cao Lộc triển khai một số

nhiệm vụ như sau:

1. Tiếp tục vận động cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên và nhân dân

tham gia ủng hộ xây dựng Đền Chi Lăng đạt kết quả cao nhất theo các nội dung

Thư kêu gọi của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.

2. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn:

- Phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin

đại chúng về ý nghĩa lịch sử, truyền thống cách mạng của vùng đất Chi Lăng; khơi

dậy truyền thống, đạo lý tốt đẹp “uống nước nhớ nguồn” của dân tộc để các tầng

lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh nhận thức đầy đủ về mục đích, ý nghĩa và tầm quan

trọng của việc xây dựng Đền Chi Lăng.

- Tuyên truyền, vận động các cơ quan, đơn vị, cá nhân ủng hộ các nguồn lực

bằng tiền, ngày công, công trình, vật liệu, hiện vật… để hỗ trợ xây dựng Đền Chi

Lăng, riêng việc quyên góp ủng hộ bằng hiện vật phải phù hợp với thiết kế, công

năng sử dụng của Đền Chi Lăng và các công trình phụ trợ. Tăng cường tuyên

truyền, đa dạng hóa các hình thức vận động: vận động trên các phương tiện thông

tin đại chúng, các hoạt động gặp gỡ, tiếp xúc với các doanh nghiệp; hoặc ban hành

thư kêu gọi của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp mình cho phù hợp để thu

hút sự quan tâm của các tập thể, cá nhân trong và ngoài tỉnh tham gia quyên góp,

ủng hộ xây dựng Đền Chi Lăng trong đợt thi đua cao điểm (từ 15/8/2023 đến ngày

01/10/2023) và những năm tiếp theo.

Mọi sự giúp đỡ, ủng hộ xin chuyển về: Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Cao

Lộc. Số tài khoản: 3761.0.1017335.91049 tại Kho bạc Nhà nước huyện Cao Lộc

hoặc ủng hộ trực tiếp tại cơ quan Ủy ban MTTQ huyện Cao Lộc. Địa chỉ; Khối 4, Thị

trấn Cao Lộc, huyện Cao Lộc để tổng hợp và chuyển về Ủy ban MTTQ Việt Nam

tỉnh Lạng Sơn.

Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Ban Thường trực Ủy ban

MTTQ các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC

- Như kính gửi;                                                                        CHỦ TỊCH

- BTT MTTQ huyện;

- Lưu.

                                                                                         Nông Sỹ Huỳnh

		2023-08-29T14:59:05+0700